МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у,  20 0 0̂? г. № 'АЗО

Об образовании избирательного участка и внесении изменений
в постановление администрации Белгородского района Белгородской

области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков
на территории Белгородского района для проведения голосования

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19, пунктом 16 статьи
20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», частью 2 статьи 24, частью 15 статьи 25 Закона Белгородской
области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс Белгородской
области», на основании постановления Избирательной комиссии Белгородской
области от 16 ноября 2022 г. № 29/310-7 «О внесении изменений
в постановление Избирательной комиссии Белгородской области от 27 марта
2019 г. № 101/920-6 «Об установлении единой нумерации избирательных
участков, участков референдума на территории Белгородской области», в целях
создания наиболее благоприятных условий и максимальных удобств
избирателям в реализации ими конституционного права на участие в выборах,
по согласованию с Белгородской районной территориальной избирательной
комиссией администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать на территории городского поселения «Поселок Северный»
Белгородского района Белгородской области избирательный участок
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах
выборов и референдумов.

2. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании
избирательных участков на территории Белгородского района для проведения
голосования и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов
и референдумов» (далее -  постановление) следующие изменения:

2.1. В список избирательных участков, участков референдума
Белгородского района Белгородской области для проведения голосования

и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов,
утвержденный постановлением (далее -  Список):

2.1.1. Пункт 33 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Г раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
33. 265 Здание МОУ

«Крутоложская основная
общеобразовательная
школа Белгородского
района Белгородской
области»,село Крутой
Лог, улица Есенина, 43

Села Крутой Лог, Карнауховка 29-48-38

2.1.2. Пункт 58 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

г  раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
58. 290 Здание администрации

Тавровского сельского
поселения Белгородского
района Белгородской
области, село Таврово,
улица Комсомольская,
26 6

Село Таврово, микрорайоны
ТАВРОВО-6, ТАВРОВО-7,
ТАВРОВО-8, ТАВРОВО-9
Садоводческие товарищества:
«Ромашка», «Смородинка»

29-34-84

2.1.3. Пункт 59 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Г раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
59. 291 Здание «Центр

культурного развития
с. Таврово имени
Ю.М. Куценко»,
структурное
подразделение АУК «ЦКС
Белгородского района»,
село Таврово,
мкр. Таврово-4, улица
Северная, 1 б

Село Таврово, микрорайоны:
ТАВРОВО-4, ТАВРОВО-5,
ТАВРОВО-10 село Соломино
Садоводческие товарищества:
«Опенок», «Чайка»

25-03-85

2.1.4. Пункт 86 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира

тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Г раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
86. 318 Здание МОУ «Северная

СОШ № 2 Белгородского
района Белгородской
области», поселок
Северный, улица
Олимпийская, 12

Поселок Северный, улицы:
Олимпийская 4, 6, 8, 86,106,

39-90-74

2.1.5. Пункт 94 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избира
тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
94. 1241 Здание МДОУ «Детский

сад № 22 п. Северный
Белгородского района
Белгородской области»,
поселок Северный, улица
Лесная, 39

Поселок Северный, улицы:
Белгородская, Воинской Славы,
Гагарина, Гоголя, Дальняя,
Дружбы, Есенина, Кленовая,
Магистральная, Некрасова,
Парковая, Пушкина, Радужная,
Тургенева, Центральная,
Центральный бульвар,
Щепкина, Ясная
переулки: Белгородский,
Есенина, Парковый,
Славянский, Тихий,
МКР Центральный-2

59-74-22

2.1.6. Дополнить Список пунктом 101 следующего содержания:

№
п/п

№
избира
тель
ного

участка

Место нахождения
избирательного участка

Г раницы
избирательного участка

Телефон
избиратель

ного
участка

1 2 3 4 5
101. 1102 Здание МБУ ФОК

«Северный» городского
поселения «Поселок
Северный»
Белгородского района
Белгородской области,
поселок Северный,
улица Лесная, 56

Поселок Северный, улицы:
Абрикосовая, А.Р. Никитина,
Б.М. Красюка, Виноградная,
Волшебная, Восточная,
Г.А. Мишенина, Знаменская,
Каштановая, Кольцевая,
Липовая, Луговая, Майская,
Малиновая, Меловая,

23-11-27

Рябиновая, Светлая,
Сиреневая, Славянская, Тихая,
Юбилейная, Ягодная
Переулки: Армейский,
1 й Восточный, 3-й
Восточный, Восточный,
Гвардейский. Липовый,
Магистральный, 1-й
Магистральный, 2-й
Магистральный, 1-й Меловой,
2-й Меловой, Мира,
Олимпийский, Первомайский,
Полевой, Славянский, Тихий;
Садоводческие товарищества:
«Автомобилист», «Ветеран»,
«Молодежное», «Связист-82»,
«Строитель-87», «Электрик»
МКР: Центральный,
Радужный___________________

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата
администрации Белгородского района Рудева Д.А.

Глава администрации
Белгородского района В.Н. Перцев